INDICAÇÃO Nº
3444
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine através dos órgãos competentes, a adoção de medidas com a finalidade de dar andamento ao processo que instituiu a Gratificação de Operação Aeroviária – GOA, aos servidores do DAESP – Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Os servidores do DAESP – Departamento Aeroviário do Estado de São Paulo – subordinado à Secretaria de Transportes, pleiteiam há mais de dois anos a instituição de Gratificação de Operação Aeroviária – GOA.

O referido desiderato encontra-se consubstanciado no processo nº 084/Daesp, que se encontra em trâmite na Secretaria de Gestão Pública, com manifestação favorável do superintendente da peticionaria, e  conta com disponibilidade orçamentária.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PSB

SPL - Código de Originalidade: 747162 151007 1645